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1. Základná charakteristika Obce Podhorany  
      
Obec je samostatný územný samosprávny a správny celok Slovenskej republiky. Obec je 
právnickou osobou, ktorá za podmienok ustanovených zákonom samostatne hospodári s 
vlastným majetkom a s vlastnými príjmami. Základnou úlohou obce pri výkone samosprávy je 
starostlivosť o všestranný rozvoj jej územia a o potreby jej obyvateľov.  
 
1.1 Geografické údaje a história obce 
 
Geografická poloha obce  
Samosprávny kraj:  Prešovský  
Okres: Prešov 

Región: Haľagoš 
 
Obec založili v 12. storočí hraničiari. Spomína sa rok 1283, keď ju kráľ daroval zemanom, 
bývalým hájnikom kráľovských lesov.  
Obec je doložená z roku 1283 ako Asguth, neskôr ako Asgutherdewow (1300), Hasguth 
(1336), Asguth Inferior (1354), Felsewasguth (1438), Hasbuth (1773), Hažgút (1920), Hažgut 
(1927), Podhorany (1948); maďarsky Ásgút.  
V roku 1300 obec patrila panstvu Šebeš Šebastová. V roku 1307 patrila Omodejovcom, neskôr 
viacerým zemepánom, od 17. storočia Forgáchovcom, Raslavickým Körtvélyessyovcom.  
V roku 1427 mala 30 port. Rozdelenie obce na Nižný a Vyšný Ašgút sa ujalo v roku 1828 
a trvalo do 20. storočia. V roku 1787 mala 27 domov a 215 obyvateľov, v roku 1828 mal Nižný 
Ašgút 21 domov a 175 obyvateľov, Vyšný Ašgút mal 9 domov a 77 obyvateľov.  
Zaoberali sa poľnohospodárstvom a tkali konopné plátno. V rokoch 1880 – 1890 sa mnohí 
vysťahovali. Aj po roku 1918 sa obyvatelia zaoberali poľnohospodárstvom, niektorí prácou 
v lesoch. JRD (Jednotné roľnícke družstvo) bolo založené v roku 1960. Časť obyvateľstva 
pracovala v priemyselných podnikoch Košíc a Prešova.  

 
 
 
 
 

 
Celková rozloha obce : Celková výmera: 712 ha 
 
Nadmorská výška : Nadmorská výška: 333 m 

 
 
1.2 Demografické údaje  
Počet obyvateľov k 31.12.2014    spolu 779  

muži 384  
ženy 395  

Predproduktívny vek (0-14)     spolu 149 
Produktívny vek (15-54)     ženy  228  
Produktívny vek (15-59)     muži  271  
Poproduktívny vek (55+Ž, 60+M)    spolu 131  
Celkový prírastok (úbytok) obyv.     spolu 4  
          Muži 8        -8 
          ženy 15      -11 
 
Hustota  a počet obyvateľov : 1,09/ha 
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1.3 Ekonomické údaje  
 
Nezamestnanosť v obci : 10%-ná 
 
 
  
 
 
1.4 Symboly obce sú: 
 
Erb obce  
 
Vlajka obce  
 
Pečať obce   
 
 
 
 
1.5 Logo obce – je totožné s vlajkou a erbom obce 
 
 
1.6 Pamiatky :  Kúria z 19. storočia 
 
 
1.7 Významné osobnosti obce 

- Rodina Bothovcov 
 
1.8 Výchova a vzdelávanie  

V súčasnosti výchovu a vzdelávanie detí v obci poskytuje: 
- Základná škola 1.-4. roč. 
- Materská škola 
Na mimoškolské aktivity sú zriadené skupiny hudobné a spevácke. 
 

      Na základe analýzy doterajšieho vývoja možno očakávať, že rozvoj vzdelávania sa bude 
naďalej  orientovať v smere, ktorý bol naštartovaný v posledných rokoch. 
  

 
 
 
 

 
 
1.9  Zdravotníctvo 
 Zdravotnú starostlivosť v obci poskytuje samostatná ambulancia praktického lekára pre deti a 
dorast . Ostatné odborné lekárske ambulancie sú v obci Kapušany a v meste Prešov , ktorý je 
vzdialený niekoľko kilometrov od obce.  
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Infraštruktúra  

Občianska a technická vybavenosť: 

 Predajňa potravinárskeho tovaru  
 Pohostinské odbytové stredisko  
 Zariadenie pre údržbu a opravu motorových vozidiel  
 Komunálny odpad  
 Využívaný komunálny odpad  
 Zneškodňovaný komunálny odpad  
 Knižnica  
 Rozvodná sieť plynu  
 Materská škola  
 Základná škola  

   
 

1.10  Sociálne zabezpečenie 
 Sociálne služby v obci zabezpečuje : 
- Opatrovateľská služba zriadená obcou 

 
      Na základe analýzy doterajšieho vývoja možno očakávať, že rozvoj sociálnych služieb sa 
bude orientovať na starostlivosť o starších obyvateľov obce.  
 
1.11  Kultúra 

 Spoločenský a kultúrny život v obci zabezpečuje kultúrny dom v obci  
 
      Na základe analýzy doterajšieho vývoja možno očakávať, že kultúrny a spoločenský život 
sa bude orientovaný  na rozvoj  kultúry a športový život. 
 
1.12  Hospodárstvo 

  
- V obci je  SHR so zameraním na chov oviec 
- V obci sú občania s podnikateľskými aktivitami zameranými hlavne mimo obec 

 
1.13  Organizačná štruktúra obce  
 
Starosta obce:    PeahDr. Richard Bechera 
 
Zástupca starostu obce :                     Patrik Bosák 
 
Hlavný kontrolór obce:      Ing. Stopková Jarmila 
 
Obecné zastupiteľstvo:                       Ľubomír Sabol, Iveta Dadejová, Ján Bľanda,  
                                                            Marek Ficko, Peter Adamčík, Miroslav Golenovský 
 
Komisie:                                            na ochranu verejného poriadku 
 
Obecný úrad:    Komorníková Terézia 
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   Obec  nemá zriadené príspevkové, rozpočtové a ani podnikateľské subjekty na území obce. 
 
2. Rozpočet obce na rok 2014 a jeho plnenie 
 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2013. 
Obec v roku 2013 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. 
o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2014 bol zostavený ako vyrovnaný. 
 Bežný   rozpočet   bol   zostavený   ako  prebytkový  a  kapitálový   rozpočet ako schodkový.  
 
Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2014.  
Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 4.12.2013 uznesením č.5-13/2013 
Rozpočet bol zmenený päťkrát: 

- prvá zmena   schválená dňa 19.3.014 starostom obce 
- druhá zmena schválená dňa 31.3.2014 starostom obce 
- tretia zmena  schválená dňa 25.6.2014  uznesením  
    č. 14-3/2014/OZ 
- štvrtá zmena schválená dňa 17.10.2014 starostom obce 
- piata zmena  schválená dňa 15.12.2014 uznesením  
   č. 15-3/2014/OZ 

 
 
 

Rozpočet obce k 31.12.2014 v eurách 
 
 

 Rozpočet  Rozpočet  
po zmenách  

Príjmy celkom 341 359 463 221 
z toho :   
Bežné príjmy 283 009 310 112 
Kapitálové príjmy 53 350 96 709 
Finančné príjmy 5 000 56 400 
Príjmy RO s právnou subjektivit.   
Výdavky celkom 341 359 372 238  
z toho :   
Bežné výdavky 240 563 267 966 
Kapitálové výdavky 83 396 71 872 
Finančné výdavky 17 400 32 400 
Výdavky RO s právnou subjekt.   
Rozpočet  obce    

 
2. Plnenie príjmov za rok 2014 v eurách  
 

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 
463 221         484 288             104,5 
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1) Bežné príjmy - daňové príjmy:  
  

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 
310 112              310 119                     100,00 

 
 
 
2) Bežné príjmy - nedaňové príjmy:  
  

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 
17 479                 17 490                  100,06 

 
3) Bežné príjmy - ostatné príjmy:  
  

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 
0 0               0      
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Obec prijala nasledovné granty a transfery: 
 
P.č. Poskytovateľ   Suma v EUR Účel  
1. Obvodný úrad Prešov 252 REGOB 
2. Okresný úrad, odb. školstva 1459 Školstvo - VP 
3. Okresný úrad, odb. školstva 1248 Školstvo - MŠ 
4. Okresný úrad, odb. školstva 104363 Školstvo - ZŠ 
5. Obvodný úrad  Prešov 3562 Na voľby 
6. ÚPSVaR Prešov 57 Stravné pre deti v HN 
7. Okresný úrad, odb. školstva  2356 Dopravné 
8. ÚPSVaR  Prešov 17 Školské potreby pre deti v HN 
9. PaSA Prešov 121 Absolventská prax 

 
Granty a transfery boli účelovo viazané a boli použité v súlade s ich účelom. 

 
4) Kapitálové príjmy:  
  

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 
96 709 96 709 100 

 
V roku 2014 obec získala granty a transfery uvedené vyššie v tabuľke.  

 
P.č. Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Investičná akcia 
1. Ministerstvo financií SR 60 000 Rekonštruk.havarij.stavu strechy ZŠ 
2. MF SR -PPA 36709 Rek. MK Boľava a Most pri COOP 
    
    
    

 
5) Príjmové finančné operácie:  
  

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 
56 400 77  460 137,4% 

 
6) Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou:  
    Obec nemá RO s právnou subjektivitou 
 
Bežné príjmy :  

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 
                                    

 
Kapitálové príjmy :  

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 
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3. Čerpanie výdavkov za rok 2014 v eurách  
 

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 
372 238                 385 460                103,5 % 

1) Bežné výdavky: 
  

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 
267 966                 264 511                        98,7 % 

 
v tom :                                                                                                                          
Funkčná klasifikácia  Rozpočet Skutočnosť % plnenia 
Výdavky verejnej správy 63 626  62 995 99,0 
Ekonomická oblasť          5 308 5 314 100,1 
Ochrana životného prostredia        11 304        11 299 99,9 
Bývanie a občianska vybavenosť        13 240        12 646 95,5 
Vzdelávanie - predškolská výchova        29 497        30 258 102,6 
Vzdelávanie - základné vzdelanie      119 394      116 561 97,6 
Vzdelávanie - školské stravovanie  13 013        12 981 99,7 
Vzdelávanie – záujmové  8 440 8 294 98,3 
Sociálne zabezpečenie 4 144 4 163 100,4 
    
Spolu 267 966 264 511 98,7 

 
2) Kapitálové výdavky : 
  

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 
71 871                   71 889                100,02 

 
v tom : 

           
Funkčná klasifikácia rozpočet skutočnosť % plnenia 
Výdavky verejnej správy 549 551 100,4 
Ekonomická oblasť    
Ochrana životného prostredia 9 021 9 021 100,0 
Občianska vybavenosť- cesty 60 861 60 877 113,0 
Zdravotníctvo    
Rekreácia, kultúra a náboženstvo    
Vzdelávanie - predškolská výchova 1 440 1 440 100,0 

 
Vzdelávanie - základné vzdelanie    
Vzdelávanie - školské stravovanie     
Sociálne zabezpečenie    
Spolu 71 871 71 889 100,0 

 
3) Výdavkové finančné operácie : 
  

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 
32 400               49 060                    151,4 
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 4) Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 
      Obec nemá RO s právnou subjektivitou. 
  
Bežné výdavky :  

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 
                                    

 
Kapitálové výdavky:  

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 
                                    

 
2.3 Plán rozpočtu na roky 2015 - 2017 
 
      2.3.1 Príjmy celkom 
 
 Skutočnosť 

k 31.12.2014 
Plán na rok 

2015 
Plán na rok 

2016 
Plán na rok 

2017 
Príjmy celkom 484 288 334 151 295 140 300 456 
z toho :     
Bežné príjmy 310 119 293 842 295 140 300 456 
Kapitálové príjmy 96 709 22 500   
Finančné príjmy 77 460 17 809   
Príjmy RO s právnou 
subjektivitou 

    

 
      2.3.2 Výdavky celkom 
 
 Skutočnosť 

k 31.12.2014 
Plán na  rok 

2015 
Plán na  rok 

2016 
Plán na  rok 

2017 
Výdavky celkom 385 460 334 151 301 808 260 647 
z toho :     
Bežné výdavky 264 511 243 951 244 108 243 247 
Kapitálové výdavky 71 889 72 800 40 300  
Finančné výdavky 49 060 17 400 17 400 17 400 
Výdavky RO s právnou 
subjektivitou 

0 0 0 0 

 
 
3. Hospodárenie obce a rozdelenie prebytku hospodárenia za rok 2014 
     

 
Hospodárenie obce 

 
Skutočnosť k 31.12.2014 

 
 
Bežné  príjmy spolu 310 119 
z toho : bežné príjmy obce  310 119 
             bežné príjmy RO  
Bežné výdavky spolu 264 511 
z toho : bežné výdavky  obce  264 511 
             bežné výdavky  RO  
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Bežný rozpočet 45 608 
Kapitálové  príjmy spolu 96 709 
z toho : kapitálové  príjmy obce  96 709 
             kapitálové  príjmy RO  
Kapitálové  výdavky spolu 71 889 
z toho : kapitálové  výdavky  obce  71 889 
             kapitálové  výdavky  RO  
Kapitálový rozpočet  24 820 
Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu                        70 428 
Vylúčenie z prebytku  -60 552 
Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu                           9 876 
Príjmy z finančných operácií 77 460 
Výdavky z finančných operácií 49 060 
Rozdiel finančných operácií 28 400 
PRÍJMY SPOLU  

484 288 
VÝDAVKY SPOLU 385 460 
Hospodárenie obce  98 828 
Vylúčenie z prebytku -60 552 
 38 276 

 
Prebytok rozpočtu rozpočtového hospodárenie za rok 2014 
 
Prebytok rozpočtu v sume 9 876  EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) 
zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, navrhujeme použiť na:  

-  tvorbu rezervného fonduEUR  
 
Zostatok  finančných operácií v sume 28 400 EUR, navrhujeme použiť na: 

- Úhradu rekonštrukcie ZS a MS po vytvorení rezervného fondu 
Na základe uvedených skutočností navrhujeme skutočnú tvorbu rezervného fondu za rok 2014 
vo výške 38 276  EUR.  
 

4. Bilancia aktív a pasív v eurách 
4.1  A K T Í V A  

Názov Skutočnosť 
k 31.12. 2013 

Skutočnosť 
k 31.12.2014 

Predpoklad 
rok 2015 

Predpoklad 
rok 2016 

Majetok spolu 875 979 950 209 1 046 779 1 030 520 

Neobežný majetok spolu 825 433 841 818 1 025 433       994 648 

z toho :     

Dlhodobý nehmotný majetok 3 296 3 296 3 296 3 296 

Dlhodobý hmotný majetok 675 785 692 170 875 785 845 000 

Dlhodobý finančný majetok 146 352 146 352 146 352 146 352 
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Obežný majetok spolu 50 226 108 384  21 226 35 772 

z toho :     

Zásoby 168 150 168 168 

Zúčtovanie medzi subjektami VS     

Dlhodobé pohľadávky     

Krátkodobé pohľadávky  604 1 867 604 604 

Finančné účty  49 454 106 367 20 454     35 000 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.     

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.     

Časové rozlíšenie  320 7 120         100 

 

4.2  P A S Í V A 

Názov Skutočnosť 
k 31.12. 2013 

Skutočnosť 
k  31.12.2014 

Predpoklad 
rok 2015 

Predpoklad 
rok 2016 

Vlastné imanie a záväzky spolu 875 979 950 209 1 046 779 1 030 520 

Vlastné imanie  546 503 574 435 713 891 729 195 

z toho :     

Oceňovacie rozdiely      

Fondy     

Výsledok hospodárenia  546 503 574 435 713 891 729 195 

Záväzky 187 394 218 193 195 806 170 325 

z toho :     

Rezervy  4 731 450 4 700 4 700 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 9 699 60 553 10 699 2 000 

Dlhodobé záväzky 425 570 425 425 

Krátkodobé záväzky 16 382 17 420 17 382 18 000 

Bankové úvery a výpomoci 156 600 139 200 162 600 145 200 

Časové rozlíšenie 142 082 157 581 137 082 131 000 

 
Analýza významných položiek z účtovnej závierky: 

- významných prírastkov majetku – rekonštrukcia MK a Most 
- predaja  dlhodobého majetku- nebol realizovaný  
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5. Vývoj pohľadávok a záväzkov v eurách 
5.1. Pohľadávky  

Pohľadávky  Stav 
k 31.12 2013 

Stav 
k 31.12 2014 

Pohľadávky do lehoty splatnosti   604 1867 

Pohľadávky po lehote splatnosti   0 0 

 
 
 
5.2 Záväzky 
 
Záväzky Stav 

k 31.12 2013 
Stav 

k 31.12 2014 
Záväzky do lehoty splatnosti   16 808 17 420 

Záväzky po lehote splatnosti   0 0 

 
Analýza významných položiek z účtovnej závierky: 

- nárast pohľadávok o nezaplatenú DzN 
- nárast záväzkov - vyššie mzdové náklady 
  

6. Hospodársky výsledok v eurách 
 

Názov Skutočnosť 
k 31.12. 2013 

Skutočnosť 
k 31.12.2014 

Predpoklad 
rok 2015 

Predpoklad 
rok 2016 

Náklady 273 564 326 070 282 432 285 591 

50 – Spotrebované nákupy   32 874    41 355   34 874   32 874 

51 – Služby   23 559    33 369   23 000   23 559 

52 – Osobné náklady 169 000   184 863 170 000 175 000 

53 –  Dane a poplatky     

54 – Ostatné náklady na 
prevádzkovú činnosť 

1 000      500 1 000 1 000 

55 – Odpisy, rezervy a OP 
z prevádzkovej a finančnej 
činnosti a zúčtovanie časového 
rozlíšenia 

 

40 315 

 

  54 870 

 

46 500 

 

46 000 

56 – Finančné náklady   6 458   10 874   6 700   6 800 

57 – Mimoriadne náklady     

58 – Náklady na transfery 
a náklady z odvodov príjmov 

 

     358 

 

      237 

 

     358 

 

     358 

59 – Dane z príjmov     
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Výnosy   346 215 322 220 

60 – Tržby za vlastné výkony a 
tovar 

  8 075   8 984   8 175   8 200 

61 – Zmena stavu 
vnútroorganizačných služieb 

    

62 – Aktivácia     

63 – Daňové a colné výnosy 
a výnosy z poplatkov 

  179 240   188 214   180 240   181 200 

64 – Ostatné výnosy       2 705       8 065 2 700 2 720 

65 – Zúčtovanie rezerv a OP 
z prevádzkovej a finančnej 
činnosti a zúčtovanie časového 
rozlíšenia 

 

4 721 

 

4 288 

 

4 700 

 

4 700 

66 – Finančné výnosy          409          342 400 400 

67 – Mimoriadne výnosy           121   

69 – Výnosy z transferov 
a rozpočtových príjmov 
v obciach, VÚC a v RO a PO 
zriadených obcou alebo VÚC 

 

117 021 

 

143 988 

 

150 000 

 

125 000 

Hospodársky výsledok 
/ + kladný HV, - záporný HV / 

      38 608       27 932 63 783 36 629 

 

Hospodársky výsledok /kladný, záporný/ v sume 27 932 € bol zúčtovaný na účet 428 – 

nerozdelený výsledok hospodárenia minulých rokov. 

Analýza nákladov a výnosov v porovnaní s minulým rokom a s vysvetlením významných 

rozdielov: HV je kladný, ale nižší oproti roku 2013 z dôvodu zvýšených odpisov DHM, 

mzdových nákladov a ostatných finančných nákladov aj napriek tomu, že výnosy tiež boli 

vyššie ako v roku 2013. 
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7. Ostatné  dôležité informácie  
7.1 Prijaté granty a transfery  

V roku 2014 obec prijala nasledovné granty a transfery: 

Poskytovateľ Účelové určenie grantov a 
transferov 

Suma prijatých 
prostriedkov v 

EUR  
MF SR Školstvo - bežné výdavky 110 161 

MF SR Školstvo - kapitálové výdavky   60 000 

MF SR REGOB, Voľby     3 814 

ÚPSVR Stravné, na škol. potreby – hm.núdza          74 

   

 

 

 

7.2 Poskytnuté dotácie  

V roku 2014 obec poskytla zo svojho rozpočtu príspevky schválené na zasadnutiach OZ:   

Prijímateľ 
dotácie 

Účelové určenie dotácie Suma poskytnutých 
 prostriedkov v EUR 

Hokejbal Bežné výdavky                150 

MS SČK Bežné výdavky                 66 

Mikroreg.Haľag. Bežné výdavky               543 

   

 
 
7.3 Významné investičné akcie v roku 2014 
 
Najvýznamnejšie investičné akcie realizované v roku 2014: 

-  Rekonštrukcia obecných komunikácii 
-  Dokončenie Domu smútku 

 
 
7.4 Predpokladaný budúci vývoj činnosti  
 
Predpokladané investičné akcie realizované v budúcich rokoch: 

- Rekonštrukcia a prístavba budovy ZŠ 
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7.5 Udalosti osobitného významu po skončení účtovného obdobia  

 

Obec nezaznamenala žiadnu udalosť osobitného významu po skončení účtovného obdobia.  

 

 

 

 

Vypracoval:   Komorníková                                                Predkladá:  PaedDr. Richard Bechera 

                                                                                                                      starosta obce 

 

 

V Podhoranoch    dňa 1.6.2015 

 

Prílohy: 
 

 Individuálna účtovná závierka: Súvaha, Výkaz ziskov a strát, Poznámky 
 Výrok audítora k individuálnej účtovnej závierke – k dátumu spracovania výročnej  

správy nie je uskutočnený audit účtovnej závierky  


